
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chojnicach informuje, że przystąpił  do  realizacji 
projektu  systemowego  pt.:  „Moja  przyszłość  –  aktywność”,  współfinansowanego  ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki,  Priorytet  VII  Promocja  integracji  społecznej,  Działanie  7.1  Rozwój  
i  upowszechnianie  aktywnej  integracji,  Poddziałanie  7.1.1  Rozwój  i  upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

Celem działań  podejmowanych  w  projekcie  jest  zwiększenie  aktywności  społecznej  oraz 
wzrost poziomu przygotowania do aktywności zawodowej grup zagrożonych wykluczeniem 
społecznym. W 2008 roku wsparciem zostanie objętych 10 osób  niepełnosprawnych w wieku 
aktywności  zawodowej,  będących  jednocześnie  klientami  tut.  Ośrodka  oraz  osobami 
nieaktywnymi zawodowo.

Jednym  z  głównych  problemów  społecznych  w  Gminie  Chojnice  jest  brak  aktywności 
społecznej i zawodowej wielu osób i grup społecznych. Z analizy danych, którymi dysponuje 
GOPS wynika, że niepełnosprawność - już od kilku lat - jest drugą, po bezrobociu, przyczyną 
korzystania  z  pomocy społecznej.  Prowadzi  często  do wykluczenia  z  życia  zawodowego  
i społecznego, powodując bierność, niską samoocenę i  brak wiary we własne możliwości. 
Brak umiejętności  radzenia  sobie  z takimi  skutkami  niepełnosprawności  stanowi dla  osób 
niepełnosprawnych  często  barierę,  której  samodzielnie  nie  są  w  stanie  pokonać.  Dlatego 
wszelkie działania mające na celu przezwyciężanie tych trudności wydają się być szczególnie 
ważne.

Uczestnicy  projektu  zostali  wyłonieni  na  podstawie  analizy  dokumentacji  GOPS  przez 
pracowników  socjalnych,  a  następnie  odbyli  „rozmowę  kwalifikacyjną”  podczas  której 
zadeklarowali  gotowość  przystąpienia  do  projektu.  Osoby  te  wkrótce  wezmą  udział  
w prowadzonych przez specjalistów zajęciach (indywidualnych i grupowych), w tym m. in. 
w: 

− warsztatach aktywnego poszukiwania pracy,
− treningu kompetencji i umiejętności społecznych,
− szkoleniach  zawodowych  (np.  kurs  komputerowy,  księgowość  komputerowa,  kurs 

kulinarny, minimum sanitarne itp.)
− zajęciach rehabilitacyjnych.

Proponowane  formy  wsparcia  będą  uwzględniać  indywidualne  potrzeby  i  możliwości 
uczestników. 
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